
SEMANARIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

I JOÃO PESSOA, 26 DE FEVEREIRO Ã 04 DE MARÇO DE 1997 PÁG.001/10 - NO 529 

[ ATOS DO PREFEITO 
PORTARIA NQ 4 1 5 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

- O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso da-s atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8 o , d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, . 

R E S O L V E : 

Nomear SEBASTIÃO B A R B O S A DE SOUSA, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Diretor da Divisão de Eventos institucionais. 
Símbolo IÍAS-2; da Còordenadoria de Comunicação Social. 

C I C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA NO 4 1 6 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O P R E F E I T O MUNICIPAL D E J O Ã O P E S S O A , 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII dá Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, ' 

R E S O L V E : 

Nomear NADJA DE F Á T I M A A. DA SILVA-, para 
exercer o cargo, em Comissão, de Diretor da Divisão de Avaliação de Midía, Sím
bolo DAS-2, da Còordenadoria de Comunicação Social. 

CÍCERO DE LUCENXJPÍLHO 
PREFEITO 

PORTARIA -N° 4 1 7 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL D E JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

. _ . R E S O L V E : \ C : -

Nomear MARTLNHO JOSÉ PEREIRA S A M P A I O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Diretor da Divisão de Informática e Arquivo, Símbo-
I6-DAS-2, da Còordenadoria de Comunicação.Social. 

C Í C E R O DE LUCE 
• PREFE1T 

PORTARIA NQ 4 1 8 / 9 7 Em, 28 d e " f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8 o , d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado c omoar t i go l 60 , iniisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, - . 

I 
B E S O L V Es 

- • Nomear R O B E R T A M A T I A S SIMÕES, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Diretor de Divisão de Rádio. Televisão e Vídeo. Siníbom 
DAS-2, da Còordenadoria de Comunicação Social. 

a--
C I C E R O DE LUC 

PREFEI 

PORTARIA NQ 4 1 9 / 9 7 , 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O P E S S O A , 

no us;o das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI , 8 o , d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear O L E N I L D O N ASCIMENTO DE LIMA, para 
exercer o Carão, em Comissão, de Diretor da Divisão de Fotografia. Símbolo DAS-2. 
da Còordenadoria de Comunicação Social 

JZ-. 
C Í C E R O DE L U C ^ f F I L H O -

P R E F E I T O 

PORTARIA NC 4 2 0 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e V I , 8°, do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com.o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, , 

R E S O L V E : 

Nomear SEVERINO M A R C O S DE M TAVARES, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Diretor de Projetos Especiais. Símbolo DAS-1. da 
Còordenadoria de Comunicação Social. 

C Í C E R O DE LUC' 
P R E F E I T O 



Pág.002/10 - NQ 529 - J o ã o Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04fde Março de 1997, SEMAiálIO OFICIAL 

PORTARIA NS 4 2 1 / 9 7 ' Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

-•• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que )he são conferidas pelos incisosV e VI, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e YU1 da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear FÁBIA MARIA DE ASSIS DANTAS, para 
exercei o Cargo, em Comissão, de Diretora de Promoções e Propaganda. Simbolo 
DAS-1, da Coordenadoria deCnniunicação Social. 

C t C E S O DE U 
PREFEITO 

PORTARIA NQ 4 2 2 / 9 7 Era, 28 d e " " f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8", do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa. -

R E S O L V E¡ 

Nomear JOSÉ ALVES PONTES JÚNIOR, para exercer 
o Cargo, em Comissão, dc Diretor de Jornalismo, Símbolo DAS: 1. da -Coordcnadoria 
de Comunicação Social. , 

C I C E R O DE I A T E 
PREFEITO 

ILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

• . Prefeito - Cícero de Lucena Filho 
Vice-Prefeito - Reginaldo Tavares dè Albuquerque 

Secrétário-Chefe do Gabinete Civil - Pedro Lindolfo de Lucena 
Secretário da Administração - Arthur Paredes Cunha Lima 

SEMANÁRIO OFICIAL 

Romildo Lourenço da Silva 
Gerente do Núcleo de Reprodução Gráfica 

Virginia Márcia Coutinho Nóbrega 
Assessora Técnica-Gabinete Civil do Prefeito 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° 671 de 21 de agosto de 1964 

Confeccionado e impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal dè João Pessoa - Secretaria da Administração 

Rua Diogo Velho, n° 150 - Sala: 105 - Centro - CEP: 58.013-110 
PABX: 241.3454-Ramal: 230/241.1313-Ramal: 2l2 

PORTARIA NO 4 2 3 / 9 7 E», 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL $ J 0Ã0 PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e V. ^ do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e , j a Orgânica 
para o Município dè João Pessoa, ' 

R E S O L V E : 

Nomear SILVANA SORRENTINO M. DE LIMA p a r a 

exeFcer o Cargo, em Comissão, de Assessor Técnico. Símbolo DAS-1. da Coorden u (p . 
ria de Comunicação Social. 

O C E R O DE LUCEN. 
PREFEITO 1 

PORTARIA Ne 4 2 4 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o de 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8", do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

- R E S O L V E : 

Nomear M A R C O N E FERREIRA DA S1 I V A , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Assessor Técnico, Símbolo DAS-1. da Coorde-
nadoria^de Comunicação Social. 

e,. 
C I C E R O DE 1,1 'CEJÍA JPTLHO 

PREFEI1 

PORTARIA NQ 4 2 5 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das,atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e AT, 8°, d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, . . 1 

' R E S O L V E : 

. Nomear JOSÉ EUFLÁ\TO H O R Á C I O , para exercer o 
Cargo. em'Comissão. de Assessor Técnica. Símbolo DAS-1. da Coordenadona de Co 
municação Social. . 

. C Í C E R O DE LLCENrVFILHO 
P R E F E I T O 

PORTARIA NB 4 2 6 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que íhe são conferidas pelos incisosV ç VI , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo'60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

-.fn R E S O L V E : 

Nomear M A N O E L H É L D E R DE M O U R A DANTAS, 
para exercer o cargo, em Comissão, de Assessor Técnico, Simbolo DAS-1 . da Çoor -
denadoria de Comunicação Social. . 

C Í C E R O DE L l C E S í í FILHO 
P R E F E I T O 



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 - Pág.003/10 - Nõ 529 

PORTARIA NQ 4 2 7 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8°, d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ê VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E ! 

Nomear A N T Ô N I O G E R M A N O R A M A L H O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Assessor Jurídico. Símbolo DAS-1, da Còorde
nadoria de Comunicação Social. 

C Í C E R O ÇE-LUi 
PREFEITO' 

PORTARIA N9 4 2 8 / 9 7 EM.28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8 9 d o 
a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r t i g o 6 0 , i n e i 
s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : . 

N o m e a r ANDRÉA MARIA SEIXAS RODRIGUES-DÈ LEMOS, 

p a r a e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e ASSESSOR TÉCNICO, s í m b o l o ' 

D A S - 1 , d o GABINETE DO PREFEITO - GAPRE. 

CICERO DE U 
PREFEITO, 

PORTARIA NQ 4 2 9 / 9 7 Em, 28 d ê f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e Y I I I da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 1 

R E S O L V E : 

Nomear LUZLNETE ALVES D A SILVA , para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Arquivo Médico E s t , Símbolo DAl -1 , 
do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

C I C E R O DE LUCEN, 
P R E F E I T 

PORTARIA NQ 4 3 0 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, ' . ; 

R E S O L V E : 
"Nomear WILSON R A M A L H O BARBOSA , pára exercer 

o Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Pessoal; Símbolo D A M , do Complexo 
Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C I C E R O DE LL 
P R E F E I T 

PORTARIA NQ 4 3 1 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VTI1 da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear LUCIENE S A R M E N T O L E M O S , para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Lavanderia e Roubaria, Símbolo D A M , 
dò Complexo Hospitalar Professor Humberto IVòbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

C Í C E R O DE L U 
PREFEI 

PORTARIA NQ 4 3 2 / 9 7 Em, 28 dà f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V é VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear A F R Â N I O VIEIRA M E L O , para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Serviços Gerais, Símbolo D A M , do 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal-de 
Saúde. 

C I C E R O DE LUCE 
PREFEI 

PORTARIA NQ 4 3 3 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V Ei 

- • Nomear MARIA DE F Á T I M A LEAL M A C E D O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Contabilidade, Símbolo D A M , 
do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

( T C E R O DE LUC 
PREFEITO 

PORTARIA NB 4 3 4 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O' PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
tio uso das atribuições que lhe são conferidas.pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA DAS D O R E S ALVES, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Contas Médicas, Símbolo ÜAJ-1, do 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

a — 
C I C E R O DE LUCE 

PREFEIT' 



Pág.004/10 - NQ 529 - João Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 SBMANÃ3Í0 OFICIAL 

PORTARIA _NO 4 3 é / 9 7 Em, 28 d é f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

> O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe sjão conferidas peio insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual,, com binado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 
Nomear IVANOY LINS M O D E S T O , para exercer o 

Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Tesouraria, Simbolo DAÍ-1. do 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

C I C E R O DE LI CENA FiJíHO 
PREFEITO 

PORTARIA NQ 4 3 6 / 9 7 Em, 28 d é f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL D E , J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8" do artigo 22 da 

, Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e M U da Lei Orgâni
ca para o Município cie João Pessoa, i : ". 

R E S O L V E : 

, • Nomear ÂNGELA CRISTINA NOGUEIRA R I B E I R O , 
para exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe dè Se.ção de Neonatologia, Simbolo 
D A M , do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretária M u 
nicipal de Saúde. 

PORTARIA'NO 4 3 7 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCENA 
PREFEITO 

, Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, , 

R E S O L V E : 
- Nomear A N T Ô N I O LEITE DE A R A Ú J O N E T O . para 

exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe de Material de Esterilização, Símbolo DAI-1, 
do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

PORTARIA NO 4 3 8 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCEN 
• PREFEITO 

Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8° d o artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Municipio de João Pessoa, 

R E S O L V E : , 

Nomear DÓRIS M A R I A DA C O S T A FONSECA, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe do Centro Cirúrgico de Obstetrícia, Simbolo 
D A L I , d o Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega; da Secretaria Mu
nicipal de Saúde. 

C I C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA NQ 4 3 9 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. 

no uso das atribuições que lhe são conferidas peío insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 
Constituição^Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, . 

R E S O L V E : 

Nomear A R N A L D O L I T Z ROSAS DE A L B U Q U E R -
QIíE, para exercerei Cargo, eni Comissão, de Diretor Administrativo Financeiro, 
Simbolo DAS-1, do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secre
taria Municipal de Saúde. -

O.-

PORTARIA NQ 4 4 0 / 9 7 

C I C E R O DE LUCENJl 
' " PREFEITO 

Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 P do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, - . 

R E S O L V E : 

Nomear ROSSANA T R Ó C O L L 1 , para exercer o Cargo, 
em Comissão, de Diretora Clínica dá Maternidade, Símbolo DAS-1 , do Complexo 
Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria .Municipal de Saúde. 

PORTARIA NÓ 4 4 1 / 9 7 

C I C E R O DE LUCENA 
PREFEITO 

Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

* •' . O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8? do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V'e M i l da Lei Orgâni
ca para o Município, de João Pessoa. -

R E S O L V.Ei . 
Nomear JOSÉ A L F R E D O R I B E I R O , para exercer o 

Cargo, em Comissão, da Divisão Financeira, Símbolo DAS-2, do Complexo Hospi
talar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C I C E R O DE LUCE 
PREFEITA 

PORTARIA NQ 4 4 2 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , S° d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : t 

Nomear I Z O M I L DE LIMA C O R R E I A , para exercer o 
Cargo, em Comissão, da Divisão de Adininistarção Geral, Símbolo DAS-2, do Com -
plexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C I C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 26 de-Fevereiro â,04 de Março de 1997, - Pág.0 0 5710 

PORTARIA NC 4 4 3 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que llíe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o d o artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado coní o artigo 60 incisos V e VII f da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, . - ' 

R E S O L V E : . 

Nomear C L A R A .MARIA C H I A N C A DF. SOUZA , para 
exercer o Cargo, em Comissão, da Divisão Executiva do Fronto Socorro, Símbolo 
DAS-2, d o Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria v 

Municipal de Saúde. " ' • 

C Í C E R O DE L U C EN 
P R E F E I T 

PORTARIA NQ 4 4 4 / 9 7 Em, 27 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso A 7 e VI , 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomeai REJ.ANÉ M A R I A D O N A S C I M E N T O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, da Divisão de Enfermagem do Pronto Socorro, Sim 
bolo DAS-2, do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria 
Municipal de Saúde.' : 

I I , H O 

PORTARIA NQ 4 4 5 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCEr 
PREFEITO 

Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A A P A R E C I D A R I B E I R O DE M. PINHO 
para exercer o Cargo, eni Comissão, da Divisão Médico Auxiliar , Símbolo DAS-2, 

do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretária Municipal de. 
Saúde. 

PORTARIA NQ 4 4 6 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCENA 
PREFEITO 

Em, 28 d e f e v e r e i t o d e . 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo'60 incisos V e VIII da Lei" Orgâni
ca para o Município de João Pessoa 

R E S O L V E : " 

Nomear M A R I A ELIZABETH R O D R I G U E S DE ASSIS, 
para exercer o Cargo, em Comissão, da Divisão de Serviços Médicos , Símbolo 
DAS-2, do Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria 
Municipal de Saúde. . 

C I C E R O DE LUCENA p t H O 
PREFEITO 

PORTARIA NQ 4 4 7 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 ' 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei ' 'Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, . 

R E S O L V E : 

Nomear A L B E R T O J O R G E DE M E L O PINHO, para 
exercer o Cargo, em Comissão, do Núcleo de Compras , Símbolo DAS-3 do 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega,, da Secretaria Municipal ' d e 
Saúde. • 

C I C E R O DE LUCE 
PREFEITO 

PORTARIA NQ 4 4 8 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VT, 8 o dó artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 6 0 incisos V e VIU da í.ei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, • 

R E S O L V E : x • 

Nomear M A R I A D O S O C O R R O LEITE SOARES, para 
exercer o Cargo, em Comissão, do Núcleo de"Enfermagem, Simbolo DAS-3, do 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

C I C E R O DE LUCENA 
P R E F E I T O 

PORTARIA m 4 4 9 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe São conferidas pelo insiso V e VI, 8" do artigo 22- da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para *o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 
Nomear M A R I A JOSELI G O M E S SOLANO, para exer

cer o Cargo, em Comissão, do Núcleo de Psicologia, Simbolo DAS-3, do Com
plexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C I C E R O DE LUCEN.; 
PREFEITO 

PORTARIA NQ 4 5 0 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de Joào Pessoa. — 

R E S O L V E : 

Nomear EDUARDO A U G U S T O MEIRELES, para exer-. 
cer o Cargo, em Comissão, do Núcleo de Farmácia, Simbolo DAS-3, do Com
plexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C Í C E R O D E LUCE 
P R E F E I T 



Pág.006/10 - NQ 529 - João Pessoa,'26 de Fevereiro à 04 de Março de 1997 SEMMiniO OFICIAL 

PORTARIA NO 4 5 1 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo'60 incisos V e VITI.dá Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear JOSEÍRA DE ASSIS T O M A Z , para exercer o 
Cargo, em Comissão, do ¡Núcleo de Análises Clinicas, Símbolo DAS-3, d o 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

C Í C E R O DE L U C # A F I L H O 
PREFEÏ1 

PORTARIA N e 4 5 2 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição B2stadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

B E S O L V E s 

Nomeai- ALCEU FELIX SANTA ROSA, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Clinica Médica, Símbolo DAS-3, da 
Fl SAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

CICERO-DE LUC 
PREFEI 

PORTARIA N S 4 5 3 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo60 incisos V.e V t l l d a Lei Orgâni
ca pára o Município de João Pessoa, • y 

R E S O L V Et 

Nomear M A R I A ALICE DE ALMEIDA, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe da Seção de Contabilidade, Símbolo DAl -1 , da FUSAM 
da Secretaria Municipal « e Saúde. 

Or 
C I C E R O DE LUCE 

PREFEIT 

PORTARIA N S 4 5 4 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
mfuso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 o d o artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigoóO incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear JOSENILDO FEITOSA DOS SANTOS, para 
exercer o Cargo, em Comissão de Chefede Seção de Raio X e Gesso, Símbolo DAI-1, 
da FUSAM, da Secretaria Municiapal de Saúde. 

C K E R O DE L U C E 1 % P 1 
PREFEITO 

PORTARÍA N« 4 5 5 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DÉ 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combimido'com o artigo 60 incisos V.e VIII da Lei Orgâni
ca para o Municipio de João Pessoa, ' 

R E S O L V Ei 

Nomeai F R A N C I S C O DOS ANJOS LIMA NETO, para 
exercer o Cargo, em Comissão de Gerente do Núcleo de Cirurgia Geral, Símbolo 
DAS-3, da FUSAN, da Secretaria Municiapal de Saúde. ' 

C1CERO DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA N° 4 5 6 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• - \ O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas-pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 dá 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, < 

R E S O L V E ; 

Nomear R O B E R T O A N T O N I O BASTOS CÓRRELA 
LIMA, para e.vercero Cargo, ém Cpmisssao de Gerente do Núcleo de Traumatolo -
gia, Símbolo DAS-3, da FUSAM, da'Secretaria Municipal de Saúde. 

C Í C E R O DE LUCENA 1 

PREFEITO 
PORTARIA Na 4 5 7 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso dás atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 o dó artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VTII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, . 

R E S O L V Ei 

Nomear J O R G E A L B E R T O DLAZ DE C A S T R O , para 
exercer o Cargo, em Comissão de Gerente do Núcleo de Cirurgia Buco Maxilo Facial, 
Símbolo DAS-3, da FUSAM, da Secretaria Municiapal de Saúde 

C Í C E R O DE LUCE 
PREFEITO 

ILHO 

PORTARIA fjs 4 5 8 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

. O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60.incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V Ei 

Nomear ANDRÉ P A C E L L I BEZERRA M A N A , para 
exercer o Cargo, em Comissão de Gerente dò Núcleo de Anestesiotogia, Símbolo 
DAS-3, da FUSAM, da Secretaria Municipal de Saúde. ' 

C 1 C E R O DE LUCEr 
PREFEITO 



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 - Pág. 007/10 - NQ 529 

PORTARIA N« 4 5 9 / 9 7 . EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 PORTARIA N S 4 6 3 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8" do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo f>0 incisos V e VIII da í-ei Orgâni
ca paia o Município de João Pessoa, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 
R E S O L V E : 

Nomear M É R C I A C O M E S OLIVEIRA DE C A R V A 
LHO, para exercer o Cargo, de Gerente do Núcleo de Fisioterapia , Símbolo DAS-3, 
da F l 'SAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

' Nortear LÚCIA DE F Á T I M A L. L. R A N G E L , para 
exercer o Cargo, em Comissão, do Chefe da Seção de Material c Esterilização, Sím
bolo DAÍ-Í , da FUSAM, da Secretaria Municipal d c Saúde. 

C Í C H R O DE U ^ E ^ ^ ^ ^ O ^ ^ 

R E S O L V E : 

Nomear M É R C I A C O M E S OLIVEIRA DE C A R V A 
LHO, para exercer o Cargo, de Gerente do Núcleo de Fisioterapia , Símbolo DAS-3, 
da F l 'SAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

. ; . PREFEITO C Í C E R O DE ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ -

PORTARIA NS 4 6 0 / 9 7 % EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 ; P R E F E I T O 
PORTARIA N S 4 6 4 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso «ias atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8" do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca part o Município de João Pessoa, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que! lhe são conferidas pelo insiso v e VI , 8" do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, ^ 

R E S O L V E : 

Nomear J O Ã O A L B E R T O M. PESSOA, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Ú.T:1., Símbolo DAS-3, da FUSAM. 
da Secretaria Municipal de Saúdr. 

/ l / l /T/l 

R E S O L V E * 
Nomear M A R I A LOUSA DE M I R A N D A SOUZA, 

para exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe de Internamento, Símbolo D A l - l , 
da FUSAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C Í C E R O T i ^ ^ ^ ^ ^ ^ m ^ 
C Í C E R O D E L U C B N A ^ I L H O 

. PREFEITO 

PREFEITO 

PORTARIA N S 4 6 5 / 9 7 s EM 28 DE FEVEREIRO D E , 1 9 9 7 

PORTARIA NS 4 6 1 / 9 7 EM 2 8 DE FEVREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e M H da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

. - O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V c VIII da Le i Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear JOSÉ N O N A T O SPINELLI, para exercer o 
Cargo, em Comissão de Diretor da Divisão de Serviços Médicos, 1 Símbolo DAS-2 , 
da Fl 'SAM, da Secretia Municipal de Saúde. 

R E S O L V E : . 
Nomear JOSÂNIA F I R M O RODRIGUES,, para 

exercer o < argo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Enfermagem, Símbolo 
DAS-3,da FUSAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

, " ( i C E R O D E L U C ^ ^ ^ 1 I ^ O ^ ^ , 

PREFEITO . 

PORTARIA N S 4 6 2 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

C Í C E R O DE ̂ ^ml^^^^^ 
PREFEITO 

PORTARIA N S 4 6 6 / 9 7 , EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL D E J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8" do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8" do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIU da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, ^ 

R E S O L V E : 

Nomear PATRÍCIA M A R I A SIMÕES* DA SILVA, para 
exercer o C a r g o . d e Gerente do Núcleo de Faimacotéciiica, Símbolo DAS-3, da 
FVSAM , da Secretaria Municiapal de Saúde. 

R E S O L V E : 
Nomear LÉA C R I S P I M DE M E D E I R O S , para exercer 

o Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Psicologia, Símbolo DAS-3.da 
FUSAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

C Í C E R O DE ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
'•' PREFEITO 

C Í C E R O DE ^U^SJ^^^^ 
• . P R E F E I T O 

• • • • • • • • • • • ^ ^ 

http://oCargo.de


Pag,008/10 - NO 529 -. João Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 SEMÂKtoO OFICIAL 

PORTARIA W 4 6 7 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V-e VI , 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear GEN1LDA DA SILVA LIMA, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Lavanderia. Simbolo DAl-1, da FUSAM, 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

CTCKRO DE L 
PREFjEITO 

PORTARIA N* 4 6 8 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe sáo conferidas pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 
Constituição-Estadual, combinado com o artigo .60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, - ' 

B E S O L V Es 

Nomear M 4 R 1 A DE L O U R D E S DA SILVA, para 
exercer o Cargo, em Comissão, He Chefe de Seção de Contabilidade, Símbolo DAl -1 , 
da FUS.ÍM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

CICtSRO DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA N* 4 6 9 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : , 

Nomear H É L I O PEREIRA M O U R A , para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção SAME, Símbolo DAl -1 , da FUSAM, da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

C Í C E R O DE LUCE? 
PREFEITO 

ILIIO 

PORTARIA m 4 7 0 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE. JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pelo insiso V e VT, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear: M A R C O S T Ú L I O FERNANDES, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção dè Informática, Simbolo D A l - 1 , 
da FUSAM, da Secretaria Municipal de Saúde. 

¿2-
C I C E R O DE LUCEN 

'-»-.- PREFEITO 

PORTARIA N S 4 7 1 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DÈ JOÃO PESSOA, 
no ustulas atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear C A R M E M ESTELITA R. ARRITJA, para 
exercer p Cargo, em Comissão, de Diretor da Divisão de Administração Geral, Sím
bolo DAS-2, da FUSAM, da Secretaria Municipal de Saúc|e. 

C I C E R O DE LUCE 
PREFEITO 

PORTARIA m 4 7 2 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o , c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V S V I I , § ' 

8 e , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , , c o m b i n a d o " c o m . o a r t i 

g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i - O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o 

P e s s o a , 

R E S O L V E : 

. ' , Nomear IVANILDE GARCIA DE OLIVEIRA QUEIROZ, p a 

r a e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR ADMINISTRATIVO E FJ. 

KANCEIRA , n o S i m b o l o DAS-1 , d a SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA. 

V 

CÍCERO DE LUCI 
• PREFEITO 

PORTARIA N 2 47.3 /97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 

8 2 , d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r 

t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de ' 

J o ã o P e s s o a , ' > 

R E S O L V E : , 

, Nomear WILLIAMS DE LIMA SPINELLIS , p a r a e x e r . 

c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DE SERVIÇOS URBANOS, n o 1 

S í m b o l o D A S - Í , DA SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - S E I N F R A . 

CÍCERO DE LÜCE 
PREFEITO 

PORTARIA N a ' 4 7 4 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O P E S S O A ^ n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 
8 a d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com ò a r t i 
g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o 
P e s s o a , 

R E S O L V E : 

" Nomear WELLINGTON DA SILVA SANTOS ; p a r a e x e r 
c e r o C a r g o ., em C o m i s s ã o , de MOTORISTA , n o S í m b o l o D A I - 1 „ d a ' 
SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

CÍCERO DE LUCENA Tl 

PREFEITO 



[SEMANARIO OFICIAL 

PORTARIA NS 4 7 5 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 
8 a , d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o 
a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o ' 
d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear MANOEL A B Í L I O DE FARIAS , p a r a e x e r c e r 

o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e MOTORISTA , n o s í m b o l o D A I - 1 , d a SE 

CRETARIA DA J3ÍFRA ESTRUTURA - SE INFRA. ~ 

CÍCERO DE LI 
PREFEITO 

PORTARIA N a 4 7 6 / 9 7 EM 28 DE. FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 

8 S , d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r 

t i g o 6 0 - , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e 

J o ã o P e s s o a , 
R E 8 O L V E ; 

Nomear PEDRO LIANZA DE LIMA , p a r a e x e r c e r o 

C a r g o , em C o m i s s ã o , d e MOTORISTA , n o s í m b o l o D A I - 1 , d a S E 

CRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

- • ' -

' ' CÍCERO DE LUi 
PREFEITO 

PORTARIA N* 477¡ /S7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 
8 * ; , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r 
t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e . 
J o ã o P e s s o a , ' 

R E S O L V E : 

Nomear CARLOS FERNANDO DE SÁ BARRETO BATISTA, 

p a r a e x e r c e r o c a r g o , em C o m i s s ã o , d e ASSESSOR TÉCNICO, s í m b o 

l o DAS-1 , d a SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

CICERO DE LU 

PREFEITO 

PORTARIA m . '478/97 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , §•• 
8 a , d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r t i 
g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o 
P e s s o a , . . 

R E S O L V E : ' 

Nomear MAURÍCIO MONTENEGRO ROCHA , p a r a e x e r c e r 
o C a r g o , em C o m i s s ã o , i d e ASSESSOR TÉCNICO , s í m b o l o - DAS-1 , d a 
SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

CÍCERO DE LUCENA 

PREFEITO 

PORTARIA N a 4 7 9 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s - a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 
8 S , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r 
t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e 
J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

. • \ 

Nomear JOSE DOUGLAS CAVALCANTI AMORIM SOARES, 

p a r a e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e ASSESSOR" TÉCNICO , • 

S í m b o l o DAS-1 , d a SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

CICERO DE LUBEN 

PREFEITO 

PORTARIA m ¿ 480 /97 EM , 2 « DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e lhe . s ã o c o n f e r i d a s p e l o s - i n c i s o s V e V I I , § 
82 , d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r 
t i g o 60 -, i n c i s o s . V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p á r a o M u n i c í p i o de 
J o ã o P e s s o a , ' _ • \ 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA DO SOCORRO LINHARES , p a r a e x e c e r 

o C a r g o , em C o m i s s ã o , de CHEFE DE GABINETE , ' s í m b o l o D A E - i , d a 

SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

¿2---— 
CÍCERO DE LUCEN. 

PREFEITO 
PORTARIA N a 4 8 1 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s a o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8 a 1 

d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o e s t a d u a l , c o m b i n a d o com c a r t i g o 6 0 , 

i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a p M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear- EDVALDO BORGES LOPES , p a r a e x e r c e r ,o ' 

C a r g o , em C o m i s s ã o , de DIRETOR DO MERCADO DE CRUZ DAS ARMAS , n o 

S í m b o l o DAS-2 , d a SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA . 

CÍCERO DE 

PREFEITO 

PORTARIA N a 4 8 2 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8 ? d o 

a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i 

s o s V e V I I I d a L e r O r g â n i c a p a r a o Munic ip ina , d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

N o m e a r SEVERINO ANGELO JANUÁRIO , p a r a e x e r c e r 

o c a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DO MERCADO DO BAIRRO DOS ESTADOS, 

n o S í m b o l o DÀS-2 , d a SEGRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA . 

CÍCERO DE LUCEN. 

PREFEITO 



Pág.010/10 - N§ 529 - .João. Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 

PORTARIA Nü 4 8 3 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 ? 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q ü e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 8S 

d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o - E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i £ 0 6 0 , 
i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomeai- NATANAEL ROQUE NASCIMENTO , p a r a e x e r c e r 
o C a r g o , em C o m i s s ã o ' ,Vde DIRETOR DO MERCADO DÒ RANGEL , n o S Í m b o ' 
l o DAS—2 , da SECRETARIA, DA INFRA-ESTRUTURA 

CÍCERO DE LUCE 

PREFEITO 

PORTARIA N« 4 8 4 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e ' V I , § 8 S d o a r t i g o 22 d a 1 

C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 60 , i n c i s o s V 

e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o p e s s o a , 

R E S O L V E : < 

Nomear FRANCISCA MARIA CORDEIRO , p a r a e x e r c e r 

o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO C R I S 

TO , n o S í m b o l o DAS-3 , d a SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA. 

CÍCERO DE LI 

PREFEIT 

PORTARIA NC 4^5/91 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUMCIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que Ih? são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V. e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear JOSÉ SILVINO FILHO , para exercer o Cargo, 
em Comissão, do Núcleo de Ginecologia e Obstetricia, Simbolo DAS-3, do C o m 
plexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, dá Secretaria Municipal de Saúde. 

£ 2 . - - — 
C Í C E R O DE LUCEN 

PREFEITO 

PORTARIA NC 4 8 5 / 9 7 Em, 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8" do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60-incisos V e VIU da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa. . " 

R E S O L V E : 
Nomear A D Ã O LEITE DA SILVA , para exercer o 

Cargó, em Comissão, do Núcleo de Anestesiología, Simbolo DAS-3, do C o m -
plexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. -

CICERO DE LUCENA 
PREFEIT 

/PORTARIA NE 4 8 7 / 9 7 Km, 28 d e f e v e r e i r o d e 1997 

. •. O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8° do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgáni
ca para o Municipio de João Pessoa, 

R E S O L V E : . . t.. • "Y, . 
l ( r , Nomear MARI A L I C I A CUNHA M A R Q U E S , para 

j^xçrcer o Cargo,"ein Comissão, do Núcleo Materno Infantil, Simbolo DAS-3, do 
Complexo Hospitalar Professor Humberto Nóbrega, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

ã - -

C I C E R O DE LUCENA 
. PREFEITO 

PORTARIA N S 4 8 8 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

- . O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s . i n c i s o s V e VI , § 8 ? d o 

a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r t i g o 6 0 , i n c i 

s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c o , p a r a o ' M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA DO SOCORRO ALVES , p .èra e x e r c e r 
o C a r g o ', em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO SEBASTI 
ÃO . n o S í m b o l o D A S - 3 d a SECRETARIADA INF^RA-ESTRUTURA. 

Os-

PORTARIA 4 8 9 / 9 7 

CICERO DE LI 

PREFEITO 
EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8q d o a r t i g o ' 2 2 d a ' 

C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s 6 0 , 

i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s -

s o a , ' : 

B E S O L V E: * -

E x o n e r a r JOSENILDO BELMONT DE BRITO , d o C a r 

g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DA DIVISÃO-DE SERVIÇOS URBANOS , ' 

n o S i m b o l o D A S - 2 v , DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ME

IO AMBIENTE . 

CÍCERO DE LUCE 

PREFEITO 

PORTARIA N S 4 9 0 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DË 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 8 S 

do a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , 
i n c i s o s V e- V I I I d a L e i O r g â n i c a . p a r a . o M u n i c í p i o d e , J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear .ANTÔNIO NUNES DE ANDRADE , p a r a e x e r c e r 
o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO J 0 S É -
CRÚZ DAS ARMAS , n o S í m b o l o DAS-2 , d a 'SECRETARIA DA INFRA-ESTRU
TURA . 

CICERO DE LI 

PREFEITO 



SEMANÁRIO OFICIAL João P e s s o a , 26 de F e v e r e i r o ã 04 de Março de 1997 - Pãg.011/10 ~ NS 529 

PORTARIA N a 4 9 1 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V l l , § 
8 S , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , j ? o m b i n a d o com- o ' 
a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o ' 
J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear MARINALDQ MELO DA SILVA , p a r a e x e r c e r 

o C a r g o , em C o m i s s ã o , t ie MOTORISTA , n o s í m b o l o D A I - 1 , d a 

SECRETARIA DA INFRA ESTRUTJj 

CÍCERO DE LUC 

PREFEITO 

4 9 2 / 9 7 PORTARIA N! EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII; 8° do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Municipio de João Pessoa, 

' R E S O L V E : 

' Nomtar JOEL R O D R I G U E S DE SOUZA, para exercer 
o Cargo eni Comissão, de Diretor Adjunto do Mercado Público de Cruz das Armas, no 
Símbolo D A M , da Secretaria de Infra-Estrutura - SELNFRA 

C I C E R O DE LUCE 
PREFEITO 

PORTARIA N« 4 9 3 3 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s v V e V I I , § 8 S , 

d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l - , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , 
v i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u r i i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear JOSÉ PEREIRA PAULINO , p a r a e x e r c e r o 

C a r g o , em C o m i s s ã o ' ' , de CHEFE DA SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMEN -

TOS E GALERIAS PLUVIAIS , n o s í m b o l o D A I - 1 , d a SECRETARIA DA IN -

FRA ESTRUTURA - SEINFRA. • 6 

CÍCERO DE LUCEÍÍ/ 

PREFEITO 

PORTARIA Na 4 9 4 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado c o m o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear JASON CAVALCANTI DE M E L O , para 
exercer o Cargo, em Comissão de Diretor da Divisão dé Máquinas "e Veículos, no 
Símbolo DAS-2, da Secretaria de Infra-Estrutura- SEINFRA. 

CÍC E R O DE LUCENA 
PREFEITO 

PORTARIA N a 4 9 5 / 9 7 EM 28 QE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL D E JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8" do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VDI da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E Í 

Nomear V E R Ó N I C A ALVES C A L I X T O , para exercer o 
Cargo, em Comissão de Secretária de Diretor, no Símbolo DAI-1, da Secretaria de 
Infra-Estrulura - SEINFRA. - ' 

C Í C E R O DE LUC 
PREFEITO 

PORTARIA Ne 4 9 6 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO^ MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica" 
para o Município de João Pessoa, -

R E S O L V E : 

Nomear M A R T I N I A N A M A D R I GA F E R R E I R A LIMA. 
para exercer o*Cargo, em Comissão, de Secretária de Diretor, Símbolo DAI-1 , d a Se
cretaria de Infra-Estrutura - SELNFRA. . .. • 

C I C E R O DE LUCENA 
PREFEITO 

PORTARIA N« 4 9 7 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe sao conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica ¿ 
para o Municipio.de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear E R I K A ROSSANIA DA SILVA, para exercer o 
X a r g o , em Comissão, de Secretária de Diretor, no Símbolo DAI-1, da Secretaria de 
Infra-Estrutura - SEINFRA. -

CTCERO DE L U C E 
P R E F E I T O 

PORTARIA N2 4 9 8 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e M I , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VTII da Lei Orgânica 

. para o Município de João Pessoa, ; 
R E S O L V E : 

Nomear ANNE SHIRLEY LOPES R O S A S , para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Secretária de Diretor, no Símbolo DAI-1, da Secretaria de 
Infra- Estrutura - SEINFRA. 

C I C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

http://Municipio.de


Pág.012/10 - NS 529 - JOão Pessoa, 26 de Fevereiro à 04 de Março de 1997 

PORTARIA NS 4 9 9 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 ' 

O ]'REFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que (he são conferidas pelos insisos V e V i l , 8°, do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado c o m o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

: B E S O L V Ei - * 

Nomear LINCOLN LOPES DE A R A Ú J O , para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Secretário de Diretor, no Símbolo DAI-1, da Secretaria de 
Infra-Estrutura - S E I N F R A 

a -
C Í C E R O DE LUCEÍN 

P R E F E I T O 

PORTARIA Ni 5 0 0 / 9 7 

FILHO 

EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

' O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
nó uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII , 8°, d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para a Município de João Pessoa, 

' R E S O I i V E : 
Nomear ENEIDA G O M E S D E O L I V E I R A , para exercer 

o Cargo, em Comissão de Gerente do Núcleo de Transportes, no Símbolo DAS-3, da 
Secretariaüe lnfra-Estrutúra - SEINFRA. 

C Í C E R O D È U ' C E 
P R E F E I T O 

PORTARIA N9 5 0 1 / 9 7 EM 2 8 . D E FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

. O PREFEITO MUNICIPAL D E J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII , 8 o , do'artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear SOSTENES SANTOS B E Z E R R A , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Encarregado de Feira Livre d o Costa e Silva , 
no Símbolo DAI-2,da Secretaria de lnfra-Estrutúra - SEINFRA. 

PORTARIA N2 5 0 2 / 9 7 

C I C E R O DE L U C E N / 
PREFEITO 

EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• '.' O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos A' e VII , 8 o , d õ artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R È S O L V E: 

Nomear G E R O N I L D O ALVES FERNANDES, para 
exercer o Cargo, ém Comissão, de Gerente d o Núcleo de Pavimentação, no Símbolo 
DAS-3 , da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. 

C i C E R O D E L U C E 
PREFEITO 

PORTARIA N 9 . 5 0 3 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO Î>E 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, S", do artigo 22 da 
Constituição-Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S D L V E : . . 

Nomear F R A N C I S C O SALES PEREIRA, para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Edificações no Símbolo DAS-3, da ' 
Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. '• '* . . 

C Í C E R O DE LUCE 
PREFEIT 

PORTARIA N a 5 0 5 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

- O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e M I , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E .8 O L V E : 

Npmear EDGAR G A R C I A DE O L I V E I R A JÚNIOR, 
para exercer o Cargo, em Comissão, de Gerente (to Núcleo de Estudos ê Projetos, no 
Símbolo DAS-3, da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. 

a.-. 
C I C E R O DE 1,UCEN ( 

PREFEITO 

PORTARIA N a 5 0 6 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V t VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, ' • 

R E S O L V E : 

Nomear O S W A L D O PESSOA DE AQUINO, para exercer 
o Cargo, cm Comissão, de Diretor daüiv isão de Execução de Obras. Símbolo Das-2. 
da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. 

C I C E R O DE LUCEKyrFILHO 
PREFEITO 

NAO DEPOSITE LIXO 
EM TERRENOS BALDIOS. 

Colabore com a 
Administração 

Municipal. 

A CIDADE AGRADECE! | 



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa,. 26 de Fevereiro à 04 de Março de 1997 - Pág.013 /10 - Né 5-29 

PORTARIA 5 0 7 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que ihe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 69, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, , 

R E S O L V E : 

Nomear R O B E R T O F L Á V I O M A C H A D O FREIRE, 
para exercer o Carga, em Comissão, de Diretor da Divisão de Administração e Con
vênios, no Simbolo DAS-2, da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. , 

C Í C E R O t )E L U C 
P R E F E I T O 

PORTARIA NS 5 0 8 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO PE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DÉ J O Ã O PESSOA, 

ho uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e M I , 8°, do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear ' V L A D I M I R F R A N C I S C O DE LIMA, para 
exercer oCargn , em Comissão, de Diretor Adjunto do Mercado Público Central, no 
Simbolo D A L L da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA 

C Í C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA N S 5 0 9 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 

• para o Município de João Pessoa, 
R E S O L V E : 

Nomear J O Ã O B O S C O PEREIRA ALVES, para exercei 
o Cargo, em Comissão, de Diretor do Mercado Público Central,-no Símbolo DAS-2, da 
Secretaria de Infra-Estrutura - SELNFRA 

C Í C K R O DE LUCEi 
PREFEITO 

ILHO 

PORTARIA NS 5 1 0 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos-V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear BENIGNA BATISTA D O N A S C I M E N T O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Diretor Adjunto do Mercado de Jaguaribe, no Sim 
bolo DÁÍ-1 , da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. 

C I C E R O DE LUCE 
PREFEÍT 

PORTARIA Ns " 5 1 1 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
ho uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , 'do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII d£ Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

' R E S O L V E : 

Nomear D I V A L D O A N D R A D E DE LLMA. para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Diretor do Mercado Público de Jaguaribé, no' Símbolo 
DAS-2, da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. 

C I C E R O DE LUCENA 
PREFEITO 

PORTARIA Ns 5 1 2 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

> O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelos insisos V e VII , 8 o . dó artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear EDM1LSON R I B E I R O , para exercer o Cargo, 
em Comissão, de Diretor do Cemitério Público da Penha, no Símbolo DAS-3. da Se
cretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. . . 

C I C E R O DE LU 
PREF 

PORTARIA NS 5 1 3 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhesão conferidas pelos insisos V e VII, 8°, do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear SEVERINO GUEDES, para exercer o Cargo, em 
Comissão, de Diretor Adjunto d o Mercado público da Torre, no Simbolo D A I - Í , da 
Secretaria dè Infra-Estrutura - SEINFRA. 

C I C E R O DE LUC 
P R E F E Í T 

PORTARIA Na 5 1 4 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8", do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei. Orgânica 
para o Município"^e João Pessoa, \ 1 

R E S O L V E : 

Nomear E M Í L I O JOSÉ DOS SANTOS, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Diretor Adjunto do Mercado Público do Rangel, no Símbolo 
DAl-1 .da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA. 

a-
C I C E R O DE L U C 

P R E F E Í T 



Pãg.,014/10 -•' NQ 529 - João Pessoa, 26 de Fevereiro á 09 de Março de 1997 SBÈKtím OFICIAL 

PORTARIA N? 5 1 5 / 9 7 EH, 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

- O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a r a 

g r a f o 8 S , d o A r t . 2 2 , d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o 

A r t . 6 0 , i n c i s o s V e V I I I , d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e 

João Pessoa , 

R E S O L V E : 

Nomear JOSÉ IVANILDO S.BEZERRA,, p a r a e x e r c e r 

o C a r g o , em C o m i s s ã o d e E n c a r r e g a d o d a F e i r a L i v r e d e „ M a n g a b e i r a , n o 

S í m b o l o D A I - 2 , da S e c r e t a r i a d a I n f r a - E s t r u t u r a . • 

ClCERO DE LUCEN^ EÍLHO 
PREFEITO^ 

FOSEARÍAN» 5 1 6 / 9 7 EM 28 DE FiVKREIRO DE 1997 

i PREFKITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, np uso 
dás atribuições que lhe são < rtferidas pelos inc isos V e VT , § 8 S do Artigo 22 
da Constituição Estadual , cLírtrinado com o Artigo 60, incir-o V e VIÍI da Lei 0 r 
gâ l i ca para o Município de Jcx a Pçss<)a, - ' 

. - h C S 0 :, V E: 

N.mear AUGUSTO JOÃO DE MIRANDA, para exercer 
ó Cargo em C o m i s s ã o , de p retor Adjunto do Cemitério Público São Jo 
sé -Cruz das Armas, Símbo o DAI 1, da Secretaria da.Infra-Estrutura. 

C CERO DE LUCEN, 
PRKFEITO 

PORTARIA N 9 6 1 7 / 9 7 EM, 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a 

r á g r a f o 8 S , d o A r t . 2 2 , d a C o n s t i t u t i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com 

o A r t . 6 0 , i n c i s o s V e V I I Í , d a L e i O r g â n i c a p á r a o M u n i c í p i o d e 

J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear VALDERICE QUIRINO COUTINHO RODRIGUES, p a 

r a e x e r c e r C a r g o - e m C o m i s s ã o , d e S e c r e t á r i a P a r t i c u l a r , S í m b o l o 

D A E - 2 , da S e c e r t a r i a da I n f r a - E s t r u t u r a - SEINFRA., 

CICERO DE LUCE 
> PREFEITO 

PORTARIA N« 5 1 8 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s ' i n c i s o s V e V I I , § 8 S , 

d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r t i g o 6 0 , 

i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p á r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear JOSÉ CIRILO SOBRINHO , p a r a e x e r c e r o 1 

C a r g o , em C o m i s s ã o , d e CHEFE DA SEÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM, 

n o S . ímbolo D A I - 1 , d a SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA. 

CICERO DE LUC 

PREFEI 

PORTARIA N9 5 l 9 > / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 
8 f i , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l t c o m b i n a d o c o m o a r 
t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e 
J o ã o P e s s o a , . 

R E S O L V E : 

"* ' Nomear LUIS EMANUEL COSTA , p a r a e x e r c e r o C a r 
g o ,. em C o m i s s ã o , de CHEFE DA SEÇÃO DE OFICINA MANUTENÇÃO 
E REPAROS , n o Smb.olo D A I - 1 , d a SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA. 

CÍCERO DE 

PREFEITO 

PORTARIA N a 5 2 0 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s a o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 8 - , 

d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r t i g o 6 0 , 

i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g á n i c a p a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear HUGO HARRY F . DE LUCENA KRAMER , p a r a * 
e x e r c e r o , C a r g o , em C o m i s s ã o , d e CHEFE DÁ SEÇÃO DE PESSOAL, n o 1 

S í m b o l o D A I - 1 , d a SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA . - -

CÍCERO DE 

PREFEITO 
PORTARIA NS 5 2 1 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 

8 ? , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o ' 

a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o ' 

d e J o a ú P e s s o a , 
R E S O L V E : 

Nomear ALCY RIBEIRO HEIM , p a r a e x e r c e r o C a r 

g o , , em C o m i s s ã o , d e CHEFE DA SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E CONTRO

LE , n o S í m b o l o D A I - 1 , d a SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA . 

CÍCERO DE LUCE 
PREFEITO 

PORTARIA NS 5 2 2 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § ' 

8 a , d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o e s t a d u a l , c o m b i n a d o , c o m O' a n t i 

g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o 

P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear RONALDO SOARES GOMES , p a r a e x e r c e r o 

C a r g o e m C o m i s s ã o , d e CHEFE DA SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO FINAN

CEIRO , n o S í m b o l o D A I - 1 , d a SECRETARIADA- INFRA ESTRUTURA 

O-'*— 

CÍCERO DE ÜÜC 

• PREFEITO, 



I SEMANA JO OFICIAL João Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 - Pág.015/10 - NQ 529 

PORTARIA W 523/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

, 0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que l h e são conferidas pelos incisos V e VII,§ 8«, 
do artigo 22 da Constituição Estadual , combinado com o artigo 60, 
incisos V e VIIÍ da L e i Orgânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V B : 

Nomear JOÃO GOMES CAVALCANTI , para exercer o 
Cargo , em^Comissão , de CHEFE DA SEÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTA
ÇÃO E DRENAGEM , no símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA ESTRU
TURA - SEINFRA í"' 

CÍCERO DE 
PREFEIT 

PORTARIA N- 524/97 

FILHO 

EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VII, § 1 

89 , dò artigo 22 da Constituição Estadual , combinado com o zrXX 
go 60 , incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município de Jo -
ão Pessoa, 

- . R E S O L V E: * 

Nomear RITA DE CÁSSIA CARNEIRO DINIZ , para ex 
ercer. o Cargo , em Comissão , de CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE ' 
CONTRATOS E MEDIÇÕES , no Símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA* 
ESTRUTURA - SEINFRA. 

a-— 
CÍCERO DE 

PREFEITO( 
PORTARIA M« • 525/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VII,§ 
8*, do artigo 22 da Constituição Estadual , combinado com o ar 
tigo 60 , incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município de 
João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA DA GLORIA MOISÉS GOMES DE SOUZA , 
para exercer o Cargo , em Comissão , de CHEFE DA SEÇÃO DE APR0 
PRIAÇÃO DE CUSTOS E ESPECIFICAÇÕES , no símbolo DAI-1 , da SE
CRETARIA DA INFRA ESTRUTURA -/SEINFRA. 

CÍCERO DE LUCÍ 
PREFEITO, 

PORTARIA N»-52S/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 

das atribuições qüe lhe são conferidas pelos incisos V e VII, § 
8* , do artigo 22 da Constituição estadual , combinado com q ar 
tigo 60 , incisos V e- VIII da Lei Orgânica para o Município de 
João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear EUGÉNIO RÉGIS LIMA E ROCHA , para exer
cer o Cargo , em Comissão , de CHEFE DE SEÇÃO DE MANUTENÇÃO EDI
FICAÇÕES , no Símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA -
SEINFRA. , 

CÍCERO DE 
PREFEITO 

PORTARIA N« 52?/97 EM 28DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VII,§ 
8 S *, do artigo 22 da Constituição Estadual , combinado com o 1 

artigo 60 .incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município' 
de João Pessoa , • 

R E S O L V E : 

- i 
Nomear IVANA DINIZ MENEZES , para exercer o~ 

Cargo , em Comissão , de CHEFE DA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINSTRA 
TIVO AUXILIARES , no símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA ' 
ESTRUTURA - SEINFRA. 

CÍCERO DE LUCE 
PREFEITO 

PORTARIA N« 528/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VII,§ 
8 2 , do artigo 22 da Constituição Estadual , combinado com o ' 
artigo 60 , incisos V. e VIII da Lei Orgânica para o Município' 
dè João pessoa, 

R E S 0 L V E : 

Nomear EVANDRO LUIS FEITOSA TRAJANO, para exer 
cer o cargo , em Comissão , de CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO' 
E ABASTECIMENTO , no símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA ES 
TRUTURA - SEINFRA. 

CÍCERO DE LUCE] 
PREFEITO 

PORTARIA N- 529/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VII , § 
8a. , do artigo 22 da"Constituição Estadual , combinado com o arti 
go 60 , incisos V e VIII -da Lei Orgânica para o Município de João 
Pessoa, R E S O L V E : 

Nomear PEDRO CARNEIRO DE LUCENA SOBRINHO , para 
exercer o Cargo , em Comissão , de CHEFE DA SEÇÃO- DE PROJETOS DE 1 

EDIFICAÇÕES , no Símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA. 

Q--, 
CICERO DE Ll 

PREFEIT 
PORTARIA N9 530/97 EM 28" DÊ FEVEREIRO DE 1997 

. . O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, no uso 
das atribuições pelos incisos V e VII , § 8* , do artigo 22 da 
Constituição Estadual , combinado com o artigo 60, incisos V e 
VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO VITORINO LEITE, 
para exercer o Cargo , em Comissão ', de CHEFE DA SEÇÃO DE CONSTRU 
ÇÃO DE EDIFICAÇÕES , ho Símbolo DAI-1 , da SECRETARIA DA INFRA ES 
TRUTURA - SEINFRA. 

CÍCERO DE 
PREFEITO 



Pág.016/10 - NQ 529 - João Pessoa, 26 de Fevereiro ã 04 de Março de 1997 SBMAHá» OFICIAL 

PORTARIA m 531/97 EH*28 DE FEVEREIRO DE 1997 

- O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VII,§ 
89 , do artigo 22 da Constituição Estadual , combinado com o ' 
artigo 60 , incisos V e VIII da Lei Orgânica p a r a o Município' 
de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

V . 

• , Nomear JOSÉ ZENI0 MARQUES NEVES , para exercer 
o cargo , em Comissão , de DIRETOR DA DIVISÃO DE MERCADOS E FEI 
RAS LIVRES , no Símbolo DAS-2,, da SECRETARIA DA INFRA ESTRUTU
RA - SEINFRA. ' \ .'/ ' 

-2--—* 
'. ' .: CÍCERO DE 

PREFEITO 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 070/97 ?Em, 13 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22,03.89, conforme 
Ofício n° 090/EMLÜR, de 02.01,97, 

R E S O L V E : colocar à disposição da 
AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, 
com ônus para estaPrefeitura, os servidores constantes da relação anexa. 

ARTHUR CUNHA LI 
Secretário 

NO. MATRÍCULA NOME 
01 - 9.442-1 OLIVIA SOARES DA SILVA 
02- 9.471-4 RITA MARIA DA CONCEIÇÃO 
03- 9.479-0 SEBASTIÃO OLÍMPIO DE PAULA 
04- 9,480-3 - SEVERINO BENTO DA SELVA 
05- 9.484-6 JOSÉ PAULINO FILHO 
06- 9.485-4 PEDRO OLINTO 
07 - 9.487-1 JOSEFA BATISTA DOS SANTOS 
08- 9.490-1 JOSÉ DE BARROS DA SILVA 
09- 9.502-8 JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA 
10- 9.504-4 SEVERINO DA SELVA CABRAL 
11 - 9.520-6 MARIA MACHADO DA SELVA 
12- 9.551-6 MARIA DO CARMO SANTOS 
13- 9.576-1 ELIANE GOMES VIEIRA 
14- 9,595-8 JOSÉ DA SILVA 
15- 9.615-6 IVANJLDO JOSÉ DA COSTA 
16- 9.877-9 JOSÉ EDSON DE JESUS 
17- 9.896-5 MARIA DO CARMO COSTA 
18- 9.931-7 JOÃO TERTULENO DO NASCIMENTO 
19- 10.672-1 ANTÓNIA MARIADE SOUZA 
20- 10.833-2 SE VËRINA MARIA DE AGUIAR 
21 - 10.836-7 MARIA NAZARÉ DOS SANTOS 
22- 10.849-9 MARIA DA PENHA RIBEIRO SELVA 
23- 10.852-9 MARIA DOS PRAZERES DOS SANTOS 
24- î 0.857-0 MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA 
25- 10.869,3 ALDEMER ALEXANDRE DA SILVA 
26- 10.872-3 CARLOS AUGUSTO T. DE OLIVEIRA ; 
27- 10.880-4 RAIMUNDA ALVES DA CONCEIÇÃO 
28- 10.890-1 .; MARIA JOSÉ BATISTA -
29- 10.914-2 MANOEL GUEDES SOBRINHO 
30- 10.964-9 FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO 
31 - 10.974-6 MARIA MARCELINO DA CONCEIÇÃO 

11.032-9 MARIA ROSA ALVES GALDINO 
33- í 1.044-2 JOSÉ COSTA SEGUNDO 

" . ' • 3 4 -11.046-9 , JOSÉ EDSON ALBINO MONTEIRO 
35- 11.077-9 MARIA D A PENHA DE SOUSA 

' 36- 11.135-0 . ROBERTO ALVES D A S E L V A ^ 

37 - 11.146-5 SEVERINA MARIA D A CONCEIÇÃO 
38- 11.505-6 MANOEL GOMES D A SELVA 
39- 11.556-8 , CARLOS ANTONIO FERREIRA BFLAZ 

. 40- 11.595-9 MARIA DE LOURDES DUARTE 
41- 11.619-0 JOÃO COSMO DOS SANTOS 
42- 11.624-6 JOÃO MANOEL DE ANDRADE 
43- 11.635-1 LUIZ DAMIÃO DOS SANTOS 
44- 11.637-8 ALAEDE D A SILVA MARTINIANO 
45- 11.640-8 EVERALDO ELIAS VEEERA 
46- 11.678-5 SEVERINO FERREIRA D A SELVA 
47- 11.691-2 MARIA VICENTE D E LEMA D A SELVA 
48- 11.709-9 SEBASTIANA D A SELVA 
49- 11.712-9 LUIZ MAXEMO DE CARVALHO 
50- 11.754-4 FRANCISCA CELINA M." SARMENTO 
51 - 11.774-9 MANEOL FELIPE D A SELVA 
52- 11.787-1 DANIEL DUARTE D E LEMA 1 

53- 11.816-8 JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS SELVA . 
54- 11.853-2 JULIZ A N A MAIA 

-, 55- 11.864-8 EDI VALDO FERREERA DOS SANTOS 
56- 11.869-9 JOSÉ PAULO D A SILVA 
57- 11.875-3 JOSÉ QUIRINO SANTOS 
58- 11.886-9 JOSÉ JOÃO DOS SANTOS 
59- 11.900-8 JOSEFA MARIA D A CONCEIÇÃO 
60- 2.061-3 CARLOS ANTONIO DE SANTANA 
61 - 2.156-3 GELVAN SILVINO DIAS 
62- 2.195-9 JOÃO FIDELIS D A SELVA 

'63- 2.211-0 JOSÉ ALVES DE LEMA 
.64- 2.220-9 JOSÉ EDNALDO T, RODREGUES • 
65- 2.230-6 JOSÉ GARCIA D O NASCIMENTO 

. 66- 2.505-4 SEVERINO CLEMENTINO D A SILVA 
67- 2.586-1 EDSON LOPES OLIVEIRA 
68- 2:694-8 EDILSON VICENTEBA SELVA 
69 - 2.813-4 JOSÉ D A SELVA CORTES 
70- 2.833-9 JOSÉ JERÔNIMO D A SELVA 
71 - 2.982-3 ROBERTO FELÍCIO D O NASCIMENTO 
72- 3.257-3 SEVERINO LUIZ DOS SANTOS 
73- 3.284-1 LUIZ D A CRUZ SELVA 
74- 3.462-3 GERALDO D A CRUZ SELVA 

• 75- 3.467-3 CARLOS ANTONIO D A SELVA 
76- 3.469-0 JOSÉ SECUNDINO P A L M E I R A ^ 

77- 3.555-6 , SEVERINO JOSÉ D A SELVA 
' -, 78- 3.620-0 JOSÉ DE ASSIS PEREIRA 

79- 3.621-8 DAMIÃO FERREERA D E LEMA 
80- 3.745-1 SEVERINO GRACILIANO CORREIA 
81 - 3.935-7- JOSÉ MARIA DE BARROS 
82- 3!952-7 ADONIEL BEZERRA DOS SANTOS 
83 - 3.969-1 ARLINDA RODRIGUES P. D A SELVA 
84- 4.332-0 LEONARDO GOMES D A SILVA 
85- 4.365-6 FERNANDO PEREIRA D A SILVA 
86- 4.377-0 BASILIO C O S M O D A SILVA 
87- 4.401-6 ROBERTO TARGINO 
88- 4.414-6 SEVERINO SABINO D A SILVA 
89- 4.440-7 JOSÉ MANOEL D O NASCIMENTO 
90- 4.441-5 M A U R O CLAUDINO DOS SANTOS ' 
91 - 4.446-6 GERALDO VALENTE DE OLIVEIRA 
92 - 4.447-4' JOSÉ TEIXEIRA DE LIMA 
9 3 - 4.503-9 SEVERINO LOURENÇO DE MORAIS 
94- 4.515-2 JOÃO B A R R O S VIEGAS 
95 - 4.619-1 EUCLIDES ÇALLXTO DOS SANTOS . 
96- 4.636-1 SEVERINO DOS RAMOS T. DOS SANTOS 
97- 4.686-8' JOSÉ BATISTA DOS SANTOS 

• 98- 4.688-4 EDEE FAGUNDES D A SELVA 
99- 4.711-2 ADALBERTO BEZERRA D A SELVA 
100- 4.734-1 ADEILDO ALVES D A SELVA 

. 101-4.742-2 JOSÉ ROBERTO VICENTE DOS SANTOS 
102- 4.788-1 ERENALDO BARBOSA DE AZEVEDO 
103- 47816-0 JOSÉ D À SELVA CABRAL 
104- 4.824-1 JOSÉ MAURICIO D Á SELVA 
105- 5.274-4 HÉLIO GOMES DOS SANTOS 
106- 5.282-5 EDELBRANDO NEVES D A SELVA 
107- 5:350-3 JOÃO SERAFIM PEREIRA 
108- 5.448-8 JOSÉ JOAQUIM DOS SANTOS 
109- 5.528-0 JOSIAS D E ARAÚJO COSTA '• ' 
110- 5.529-8 JOSIAS MAURÍCIO D A SILVA 



SEMANÁIUO OFICIAL João Pessoa,. 26 de Fevereiro à 04 de Março <íe • 1997 '~-''Pági'017/l'0-.--. .N.Qw5.29 

111- 5770-3 
112- 6.334-7 
113- 6.343-6 
114- 6.358-4 
H5-Ó.360-6 
M6- 6.420-3 

117- 6.648-6 
118-15.167-0 
119-15.169-6 
120-15.171-8 
121-15.172-6 
122-15.í 78-5 
123-15.194-7 
124-15.208-1 
125-1^26^-4 
126-15.299-4 
127-15.385-1 
128-15.388-5 
129-15.389-3 
Í30-15.393-1 
131-15.394-0 
132-15,428-0 
133-15.472-5 
134-15.552-7 
135-15.555-1 
136-15.971-9 
137-15.973-5 
138-15.986-7 
139-15.999-9 
140-15.003-2 
141-15 016-4 
142-15.338-4 
143-16.340-4 
144-16.343-1 
145-16.344-9 
146-16.346-5 
147-16.348-1 
148-16.350-3 
149-16.353-8 
150-16.356-2 
151-16.357-1 
152-16.404-6 
153-16.636-7 
154-16.954-4 
155-17.ÖÖ7-1 
156-17.008-9 

157-17.010-1 
158-17.011-9 
159-17.014-3 
160-17.018-6 
161-17.028-3 
162-17.030-5 
163-17.038-1 
164-17.040-2 
165-17.043-7 
166-17.044-5 
167-17.252-9 
168-17.254-5 
169-17.283-9 
170-17.588-9 
171-18.043-2 
172-18.105-6 
173-18.164-1 
174-18.447-1 
175-18.474-8 
176-18 516-7 
177- 6.792-1 
178- 6.792-0 
179- 6.805-0 
180- 6.870-5 
181- 7.000-9 
182- 7.135-8 
183- 7.229-0 
184- 7.288-5 
185- 7.289-3 
186- 7.310-5 
187̂  7.367-9 
188= 7.456-0 

NOEL ODILON DE ANDRADE 
RONILDO CORREIA DOS SANTOS 
JOSÉ FRANCISCO GABRIEL 
VALDEMAR TELES DOS SANTOS 
MAURICIO DOS SANTOS 
ADÉRSON SOARES DA SELV̂  

ANTONIO MOURA DOS SANTOS 
CARLOS ALBERTO R. PEREIRA 
REGINALDO AMORIM DOS SANTOS 
ADÃO ROQUE DA CRUZ 
SEVERINO LUIZ DE MELO 
MANOEL SEVERINO BATISTA 
MARCOS ANTONIO A . MONTEIRO 
DAMIÃO MIQUELINO 
JOSUÉ TRAJANÖ DE AZEVEDO 
EDSON RODRIGUES DA SILVA 
DEDIVAN FAGUNDES DE LIMA 
MARCOS FERREIRA DE LEMA 
MARCOS ALMEIDA DA SILVA 
JOSÉ: LUIZ PEREIRA DA SILVA 
EDIVAL DE OLIVEIRA SANTOS 
HÉLIO BERNARDINO DOS SANTOS 
EDINALVA CARDOSO DE OLIVEIRA 
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA 
JOSÉ TAURINO DA COSTA 
AUGUSTO BARBOSA DE MOURA 
SEVERINO SERAFIM DE SOUSA 
ROMILDO JOSÉ DA SILVA 
MARCONI GUIMARÃES DA SILVA ^ 
JOSÉ IRINEU F. DO NASCIMENTO \-
CARLOS ROBERTO M. SOARES 
RAIMUNDO RICARDO DOS SANTOS 
JOSÉ JOÃO 
ANTONIO VICENTE DE OLIVEIRA 
JOSÉ SOARES 
NIVALDO GONZAGA PEREIRA 
ANTONIO SANTANA 
COSMO SANTANA 
MANOEL SANTANA ; 
JOÃO AFONSO DA SILVA 
ANTONIO FRANCISCO DE LIRA 
JANEDELOURDES SOUZA 
VLADIA FIGUEIREDO B. DE SOUSA 
ODIN ALDO DA SILVA AMORIM 
ADAUTO PAULINO D A S S E L VA 
ANTONIO PEDRO DOS SANTQÍ 

ANTONIO BEZERRA DA SELVA 
ANTONIO CARLOS DA SILVA 
ANTONIO CLEMENTE DE OLIVEIRA 
ALUÍSIO DA SELVA MACHADO 
PAULO DANTAS DA SILVA 
EDSON PEREIRA DE SOUSA LOBO 
LUIZ CARLOS MARQUES 
ANTONIO SOARES DA SILVA 
ALOISIO ANACLETO DA,SILVA 
SEVERINO DOS SANTOS 
CICERO SOARES DOS SANTOS 
MANOEL JOAQUIM DE LIMA 
JOSÉ CARLOS SILVA DO NASCIMENTO 
MARCO ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA 
ELZA ARAÚJO DANTAS 
JOSÉ GILDO PATRÍCIO DA SELVA 
DANIEL GONÇALVES RAMOS 
GERALDO DE BARROS M. FELHO 
MARIA SENA DE ANDRADE JÚNIOR 
PEDRO ALEXANDRE DE ARAÚJO 
JOSÉ JOÃO CABRAL 
ANTONIO LUIZ DOS SANTOS 
OTÁVIO DOMINGOS DOS SANTOS 
ARNALDO MATIAS PEREIRA 
JOSÉ ADELIZIO FEITOSA DA SELVA 
FRANCISCO DE ASSIS M. CRISPIM 
EDNALDO BARBOSA DE AZEVEDO 
JOSÉ ADELINO DOS SANTOS 
ERCÍLIO GUEDES DA SELVA 
EDMELSON CORREIA DOS SANTOS 
JOÃO BATISTA DE BRITO 
ANTONIO CABRAL DE OLIVEIRA • 

189- 7.556-6 
190- 7.662-7 
191- 7.735-6 
192- 7.736^4 
193- 7.785-2 
194- 7.850-6 
195- 7,857-3 
196- 7.879-4 

ISAIAS FERREIRA DA SELVA 
SEVERINO DO RAMO RIBEIRO 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO 
SOLONELDO JUSTINO DA SELVA 
JOSÉ GERALDO BEZERRA 
MANOEL GOMES DA ROCHA 
ANTONIO ALVES DA SELVA FELHO 
JOÃO BERNARDO DE LI 

199-
"200-
201-
202-
203-

206-
207-
208-
209-
210-
211-
212-
213-
214-
215-
216-
217-

197- 7.898-1 
198- 7.900-6 

7.945-6 
7.957-0 
8.072-1 
8.142-6 
8.223-6 

204- 8.317-8 
205- 8.356-9 

8.429-8 
8.445-0 
8.457-3 
8.492-1 
8.521-9 
8.547-2 
8.596-1 
8.598-7 
8.641-0 
8.815-3 
8.845-5 
8.861-7 

218- 8.869-2 
219- 8.881-1 
220- 8.902-8 
221- 8.937-1 
222- 8.983-4 
223- 8.991-5 
224- 8.999-1 
225- 9.038-7 
226- 9.169-3 
227- 9.191-0 
228- 9.219-3 
229- 9.228-2 
230- 9.236-3 
231- 9.299-1 
232- 9.300-9 
233- 9.348-3 
234- 9.427-7 
235- 9.436-6 
236-11.901-6 

237-11.902-4 
238-11.934-2 
239-12.015-4 
240-12.016-2 
241-12.049-9 
242-12.052-9 
243-12.058-8 
244-12.083-9 
245-12.084-7 
246-12.142-8 
247-12.159-2 
248-12.339-1 
249-12.367-6 
250-12.412-5 
251-12.500-8 
252-12.526-1 
253-12.582-2 
254-12.623-3 
255-12.689-6 
2565-12.769-8 
257-14.564-5 
258-14.670-6 
259-14.682-0 
260-14.706-1 
261-14.713-3 
262-14.714-1 
263-14.715-0 
264-14.720-6 
265-14.722-2 
266-14.724-9 

DAMIÃO ACIOLE 
JOÃO DANTAS GOMES 
JOSÉ ALVES DA SILVA NETO 
PEDRO DUARTE LIMA 
JOSÉ SjgRGIO MARTINS 
RANULFO BORBA GOMES 
CARLOS LIMEIRA DE ALBUQUERQUE 
RICARDO MAGNO NASCIMENTO OLIVEIRA 
ELIZABETH FERREIRA DA SELVA 
MANOEL ANGELO DE SOUSA 
JOSÉ DO NASCIMENTO SANTOS 
LUIZ VICENTE DE SOUSA 
MARIA DAS NEVES OLINTO 
JOANITA DE FRANÇA 
NELMA BRITO DA SELVA 
SE VERENA FRANCISCA DA SELVA 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA BORBA 
MARINA DA SELVA 
JOSÉ PEREIRA DE LEMA 
MARIA BELIZARIO DOS SANTOS 
RITA MARiZA DOS SANTOS 
ERONLLDES FAUSTINO MOREIRA 
CARLOS ANTONIO ALEXANDRE 
GENELSON EMEDIO DE SOUSA 
PEDRO GALDINO CORDEIRO 
MARIA DO-SOCÖRRO SANTANA 
JOSEFA BALBINO DE SOUSA 
SEVERINO JOSÉ VICENTE 
MARIA AUGUSTA PEREIRA 
JORGE LUIZ DE FRANÇA ;> 

GILBERTO DA SELVA MACHADO 
DIOCELIO MARTINS DA SELVA 
TEREZINIiA GUIMARÃES DOS SANTOS 
MARIA DA CONCEIÇÃO SELVA 
JOSÉ MANOEL SALVINO SEGUNDO 
IVANELDO JOAQUEM DA SELVA 
ANTONIO ADELINO DOS SANTOS 
CLEODON CICERO DA SELVA 
MERIAM MARIA DA SELVA 
RAIMUNDO LOURENÇO DA SILVAR? 

GENTLDA FRANCISCA DA S. ANDRADE 
FERNANDO OLEGÁRIO DA SELVA 
SEVERINO CARLOS F. DE LEMA 
SEVERINA-MARIA DE LEMA 
ANTONIA EUNICE FELIX 
JOSÉ NAZERENO L. DA SELVA 
JOSÉ HENRIQUE DA SELVA 
ANTONIO GRACILIANO CORREIA 
ANTONIO CARLOS S. DO NASCIMENTO 
ARLINDA CAPITOLINO DE FRANÇA 
JOVENTENA ALVES DE OLIVEIRA 
MARIA DA SELVA SANTOS 
MARIA DO CARMO DA SELVA 
FRANCISCO RODOLFO DE OLIVEIRA 
TEREZA PEREIRA DE SOUZA 
GENIVAL SILVINO DIAS 
MARIA DE FATEMA AMARAL DA SELVA 
SEVERINA TEREZA DA CONCEIÇÃO 
MARCLEEDE PONTES COQUEIJO 
EDITE DOS SANTOS SELVA 
MARCOS BEZERRA DA SELVA 
ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO 
MANOEL AQUINO DE OLIVEIRA 
SÓNIA MARIA XAVIER DE BRITO 
SEVERINA MARIA DAS. GARCIA 
MARIA DAS NEVES G. DE FREITAS 
EXPEDITA DA CONCEIÇÃO SELVA 
CARMELITA SANTANA DA SELVA 
MARIA DAS GRAÇAS S. FERREIRA 
BENEDITA MARIA DE SOUSA 



P á g . 0 1 8 / 1 0 - Ne 529 - João P e s s o a , 26 de F e v e r e i r o ã 04 de Março de 1997 SEMÄÄI0 OFICIAL 

267-14. 
268-14 
269-14 
270-14 
271-14 
272-14. 
273-14. 
274-14. 
275-14 
276-14 

726-5 
732-0 
736-2 
737-1 
756-7 
759-1 
870-9 
887-3 
892-0 
896-2 

FRANCISCA GUEDES DA SILVA 
VIOLETA DE LOURDES SILVA 
MARIA DA NATIVIDADE DOS SANTOS 
MARI VAN BATISTA DA SILVA 
BENEDITO ANDRÉ PIMENTEL 
RENATO ZACARIAS DE OLIVEIRA 
JOSÉ MARQUES DOS SANTOS 
IZABEL MARIA MOURA ALVES 
AURITONIO MARTINS SILVA 
MARIA AUXILIADORA G. DA STJLVi 

277-Í4.898-9 
278-14.941-1 
279-14.948-9 
280-14.952-7 
281-14.970-5. 
282-14.982-9'' 
283-14.992-6 
284-14,997-7 
285-15.101-7 
286-15.134-3 
287-15.138-6 
288-15.139^ 
289-15.140-8 
290-15.146-7 
291-15.153-0 
292-15.155-6 
293-15.156-4 
294-15.159-9 
295-15.162-9 
296-18.011-4 
297-18.561-2 
298-18.563-9 
299-18.745-3 
300-18.747-0 
301-23.058-8 
302-23.471-1 
303-23.812-1 . 
304-24.122-9 
305-24.616-1 
306-24.715-4 
307-14.932-2 

'PORTARIA N° 099/97 

LUCIANO ROBERTO SOBRAL DELGADO 
CELIA CAMPOS FONTINELLI , 
CLEONICE CELESTINA DA SILVA 
IRANEIDE ROLJM DANTAS. 
CARMELIO DA SILVA TORRES -
VALDECIPÒNCE DE LEON 
ALDA MARIA DE BRITO MARINHO 
SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA 
ELI WANDERLEY 
JOSÉ ALVES DINIZ 
JOSÉ SEVERINO DA SILVA 
MANOEL SOARES DE OLIVEIRA 
EDMELSON RICARDO DOS SANTOS 
JOÃO MOURA DOS SANTOS 
MAURÍCIO JANUÁRIO DA SILVA 
RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA 
REGINALDO MIGUEL DO NASCIMENTO 
REGINALDO DA SILVA 
RIVALDO DE PAULA FREIRE 
ND3DJA MARIA L. S. FERNANDES 
MARIA DA PENHA C. DOS SANTOS 
JANE DOS SANTOS BARBOSA 
FRANCISCO CARLOS DA SILVA 
ANTONIO BORGES DA SILVA 
ADRIANO DE LUCENA 
FRANCISCA BEZERRA DA' SILVA 
JOSEANE DE FÁTIMA V. DA SILVA 
ISABEL CRISTINA LEITÃO DA SILVA 
NIVALDO LIMA 
MARIO ROCCO MELO 
SILAS SOARES DA SELV̂  

i Em, 14 de fevereiro 'í 1997 

" O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, dã Lei Orgânica para o 
Município de Joào Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal nc 2.059 dè 31.01.91, 

R E S O L V E : exonerar GIL VAN PEREIRA 
FERNANDES, matricula n° 28.668, do cargo, ens comissão, de DIRETOR DA 
GUARDA MUNICIPAL, símbolo DAS-1, da SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS (SESUR). 

PORTARIA N° 93 /97 Em, 19 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições quejlhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril 4ç 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22 de março de 1989, 

R E S O L V E : designar CLÁUDIO ROBERTO 
TOLEDO DE SANTANA, MARIA DE FÁTIMA VEGAS DE ALMEIDA, 
matrícula n° 12.608, e JOÃO BOSCO IDE VASCONCELOS NUNES, para 
cor̂ ruirem uma Comissão destinada a incineração de Cheques Salário, na 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEÁD). 

EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBJtòA 

PORTARIA N° 094/97 
' O SUPERINTENDENTE DA A UTARQU1A ESPECIAL MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e fendo em vista- o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992. 

RÈSOl: VE- \\ 

NOMEAR, o Sr. LUIZ GONZAGA DA SILVA, para exercer a 
função gratificada de Encarregado de Serviço - Símbolo DAÎ-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus 'efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de ianèiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. . 

João Pessoa,.17 de Janeiro de 1997 

Adm. FRANCISCO RQBSÔN LOPES FERREIRA 
••. ' Superintendente 

PORTARIA N" 095/97 . . 
O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições ̂  tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e.34, do Decreto n° 2.242, de 10de fevereiro de 1992, 

RE SOL VE; 

NOMEAR, o Sr. ARLINDO BATISTA DA SILVA, para exercer a 
função gratificada de Encarregado de Serviço - Símbolo DA1-2, 

A- presente portaria entrará eih vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 defaneiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. • • 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANCm 

PORTARIA N" 096/97 

OPES FERREIRA 
'ente 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, dò Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de ¡992, 

RESOL VE: 

NOMEAR, a Sta. ERICKA BRITO ALBUQUERQUE DE MORAIS, 
para exercer a função gratificada de Encarregada de Serviço - Símbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. '• 1 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm. FRANCISCt FERREIRA 



SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 26 de Fevereiro â 04 de Março de 1997 - Pag.019/10 — .NQ 529 

PORTARIA N" 097/97 
• "' ü SUPERINTENDENTE DA AVTARQl//.( ESPIA 7. \l Ml / V / Ç / / ' , íl. 

• DE 1JMPE7A URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e lendo em vista a 
disposto no Artigo 34, do Decreto n" 2.242. de. 10 de fevereiro de 1992. c < que 
dispõe o Parágrafo 4"do Artigo 51, Seção IV, i 'apitulo 11, da Lei iederal n" H/,(,{>, 
de 21.06.93 e face o térmiiw dos efeitos da Portaria lt"(M 96, ,1c ?.* 03 96. 

RE SOL VE: -. 

CRIAR o {'omissão. Permanente de Licitações da F\Íl:CR. que 
ficará assim constituída: 

PRESIDENTE: -Rei.José Bezerra de Queiroz: 
MEMBROS EFETIVOS: -Clóvis Franco da Silva; 

Francisco de Assis Menezes Crispim; 
SlfRET.ÍHJ. U -'Patrícia Raquel Mendonça de Andrade: 

••; SUPLENTE: - Dr. José.Cannto da Silva. 

• • /[ presente portaria entrará cm rigor, na data de'suo assinatura, 
revogando-st -as disposições em contrário.. • 

Pu/iliipte-se e ('umpra.se. 
João Pessoa, 17 de .Ioneiro de 199" 

PORTARIA N° 098/97 
O SIJPHRINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL 

MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto nos Artigos 22 do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 
1992, e na forma do Parecer n° 001/97-CONJUR, 

RESOLVE: 

DECLARAR NULO, o Contrato Adniinistrativo n° 075/93, 
firmado por esta Autarquia com o Sr. NILSON FERRAZ DE ALMEIDA JÚNIOR 
- Matricula n° 2.074-5, sem a observância do que preceitua o Artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal, por absoluta falta de amparo legal. 

A presente portaria entrará em vigor a partir desta data. 
Publique-se e Cumpra-se. 
João Pessoa, 31 de Janeiro de 1997, 

PORTARIA N° 099/97 
O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL 

MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto nos Artigos 22 do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 
1992, e na forma do Parecer n° 001/97-CONJUR, 

• RESOLVE: 

DECLARAR NULO, o Contrato Administrativo n° 078/93, 
firmado por esta Autarquia com o Sr. ERIVALDO CAMILO PEDRO - Matricula 
n° 2.077-0, sem a observância do que preceitua o Artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal, por absoluta falta de amparo legal. 

A presente portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 31 de Janeiro de 1997 

PORTARIA N° 100/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto nos Artigos 22 do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 
1992, ena forma do Parecer n° 001/97-CONJUR,, v -

RESOLVE: ' . 

DECLARAR NULO, o Contrato Administrativo n° 090/93, 
firmado por esta Autarquia com p Sr. PAULO GOMES DOS SANTOS SILVA -
Matricula n° 2.089-3, sem a observância do que preceitua o Artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal, por absoluta falta de amparo legal. 

A presente portaria entrará,em vigor a partir desta data. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 31 de Janeiro de 1997 

PORTARIA N" 171/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 8" e 34, Paragrafo Único, do Decreto n" 2.242, de 10 de 
fevereiro de 1992, 

RESOL VE: 

CONCEDER, aposentadoria ao Servidor M1RIEL REIS AZEIÉDO 
- Agente Administrativo - Matrícula n" 662-9, lotado nèsla Autarquia, na 
conformidade com o artigo 206, Inciso III e parágrafos 1" e 2", da Lei Municipal n" 
2.380, de 26.03.79 - Estatutos dos Funcionários Públicos do Município. 

A presente portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 04 de Fevereiro de 1997 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE 002/97 

• A Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra na sala desta Comissão, 
Av. Minas Gerais n" 177 - Bairro dos Estados, no horário das 14:Q0hs. às 
17:00hs., Carta Convite N° 002/97, para aquisição dê Computadores e 
Impressoras: 

João Pessoa, 04 de fevereiro de 1997 

http://'umpra.se

